

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)
(股份代號：763)

2014年半年度報告摘要及業績公告

1、重要提示

中興通訊股份有限公司(「中興通訊」或「公司」或「本公司」)董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證本半年度報告摘要及業績公告所載資料不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

載有根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》(「《香港上市規則》」)附錄 規定的所有半年度報告須附載的資料的 年半年度報告將於短期內在香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)網頁 及公司網頁 上刊登。

沒有董事、監事、高級管理人員對 年半年度報告內容的真實性、準確性和完整性無法保證或存在異議。

本公司第六屆董事會第十九次會議已審議通過 年半年度報告。董事長侯為貴先生因工作原因未能出席本次會議，委託副董事長張建恒先生行使表決權；副董事長謝偉良先生因工作原因未能出席本次會議，委託董事史立榮先生行使表決權；董事張俊超先生因工作原因未能出席本次會議，委託董事王占臣先生行使表決權；董事董聯波先生因工作原因未能出席本次會議，委託董事何士友先生行使表決權；董事殷一民先生因工作原因未能出席本次會議，委託董事史立榮先生行使表決權；獨立非執行董事魏煒先生因工作原因未能出席本次會議，委託獨立非執行董事談振輝先生行使表決權。

中興通訊及其附屬公司(「本集團」)截至 年 月 日止六個月編製的半年度財務報告未經審計。

本公司董事長侯為貴先生、財務總監韋在勝先生和會計機構負責人石春茂先生聲明：保證 年半年度報告中財務報告真實、準確、完整。

年中期本公司不進行利潤分配，不進行資本公積金轉增股本。

2、公司基本情況

2.1 基本情況簡介

股票簡稱	中興通訊	
股票代碼	(股)	(股)
債券簡稱(代碼)	中興	
上市交易所	深圳證券交易所	香港聯合交易所有限公司
註冊地址和辦公地址	中國廣東省深圳市南山區高新技術產業園科技南路 中興通訊大廈	
郵政編碼		
香港主要營業地址	香港中環皇后大道中 號置地廣場告羅士打大廈 樓	
公司國際互聯網網址		
電子信箱		

2.2 聯繫人和聯繫方式

	董事會秘書 公司秘書	證券事務代表
姓名	馮健雄	徐宇龍、曹巍
聯繫地址	中國廣東省深圳市科技南路 號	
電話		
傳真		
電子信箱		

3、會計數據和財務指標摘要

3.1 公司是否因會計政策變更及會計差錯更正等追溯調整或重述以前年度會計數據

√ 是 否

中國企業會計準則

年初，財政部制定並發佈了《企業會計準則第 號 公允價值計量》、《企業會計準則第 號 合營安排》；修訂並發佈了《企業會計準則第 號 財務報表列報》、《企業會計準則第 號 職工薪酬》、《企業會計準則第 號 合併財務報表》。本公司在編製 年度財務報表時，已執行了上述 項會計準則。本公司在編製 半年度財務報表時，對 年同期數據進行了追溯調整，該追溯調整影響 年 月加權平均淨資產收益率和扣除非經常性損益的加權平均淨資產收益率，對損益沒有影響。

香港財務報告準則

本公司在編製 年度財務報表時，已執行了《香港會計準則第 號修訂 僱員福利》。本公司在編製 半年度財務報表時，對 年同期數據進行了追溯調整，該追溯調整影響 年 月加權平均淨資產收益率和扣除非經常性損益的加權平均淨資產收益率，對損益沒有影響。

3.2 按照中國企業會計準則編製的本集團主要會計數據和財務指標

單位：千元人民幣

本報告期末
(2014年

項目

註： 年上半年和 年度期末歸屬於上市公司股東的每股淨資產以各期末總股本數計算；

註： 年上半年基本每股收益以期末總股本數計算，上年同期基本每股收益以期末總股本數扣除公司第一期股權激勵計劃作廢標的股票 股後的加權平均普通股股數計算；

註： 由於本報告期公司股票期權激勵計劃不存在稀釋效應及上年同期不存在尚未解鎖的公司第一期股權激勵計劃標的股票額度，稀釋每股收益與基本每股收益相等；

註： 年上半年每股經營活動產生的現金流量淨額以期末總股本數計算，上年同期每股經營活動產生的現金流量淨額以期末總股本數扣除公司第一期股權激勵計劃作廢標的股票 股後的股數計算。

3.3 按照中國企業會計準則編製的本集團非經常性損益項目和金額

單位：千元人民幣

非經常性損益項目	金額
營業外收入	-
公允價值變動損益	-
投資收益	-
減：非流動資產處置損益	-
減：其他營業外支出	-
減：所得稅影響	-
合計	<u>195,902</u>

3.4 按照香港財務報告準則編製的本集團主要財務指標

項目	2014年1-6月	年 月 (已重述)
基本每股收益(元人民幣 股) ^註	0.33	
加權平均淨資產收益率	4.86%	
扣除非經常性損益的加權平均淨資產收益率	4.02%	
項目	2014年 6月30日	年 月 日
歸屬於上市公司股東的每股淨資產(元人民幣 股) ^註	6.91	

註： 年上半年基本每股收益以期末總股本數計算，上年同期基本每股收益以期末總股本數扣除公司第一期股權激勵計劃作廢標的股票 股後的加權平均普通股股數計算；

註： 年上半年和 年度期末歸屬於上市公司股東的每股淨資產以各期末總股本數計算。

3.5 按照中國企業會計準則和香港財務報告準則編製的本集團2014年1-6月的淨利潤及於2014年6月30日的股東權益數據完全一致。

4、股東持股情況

4.1 本公司股東總數及前十名股東、前十名無限售條件股東持股情況

普通股股東總數 股東總數為 戶(其中 股股東 戶, 股股東 戶)
表決權恢復的優先

股股東總數(如有)不適用

持股5%以上的股東或前10名股東持股情況

股東名稱	股東性質	持股比例	報告期末 持股數量 (股)	報告期內增 減變動情況 (股)	持有有限售條件 股份數量 (股)	質押或凍結 的股份數量
、 深圳市中興新通訊設備有限公司 (「中興新」)	國有法人					無
、 香港中央結算代理人有限公司	外資股東					未知
、 中信信託有限責任公司 理財	其他					未知
、 湖南南天集團有限公司	國有法人					未知
、 中國農業銀行 大成創新成長混合型 證券投資基金	其他					未知
、 中國人壽保險(集團)公司 傳統 普 通保險產品	其他					未知
、 中國人壽保險股份有限公司 傳統 普通保險產品 深	其他					未知
、 中國民生銀行股份有限公司 銀華深 證 指數分級證券投資基金	其他					未知
、 中國人壽保險股份有限公司 分紅 個人分紅 深	其他					未知
、 全國社保基金一一三組合	其他					未知

前10名無限售條件股東持股情況

股東名稱	持有無限售條件 股份數量 (股)	股份種類
、 中興新		股
、 香港中央結算代理人有限公司		股
、 中信信託有限責任公司 理財		股
、 湖南南天集團有限公司		股
、 中國農業銀行 大成創新成長混合型 證券投資基金		股
、 中國人壽保險(集團)公司 傳統 普 通保險產品		股
、 中國人壽保險股份有限公司 傳統 普通保險產品 深		

註：

5、董事、監事及高級管理人員情況

5.1 本公司董事、監事及高級管理人員持有本公司股票的變動情況

本報告期末，本公司董事、監事及高級管理人員在本公司已發行股本中擁有之實際股數情況如下：

序號	姓名	職務	任職狀態	性別	年齡	任期起始日期	任期終止日期	本報告期 初持有的 A股數量 (股)	本期增加 股份數量 (股)	本期減少 股份數量 (股)	本報告期 末持有的 A股數量 (股)	變動 原因	在股東 單位是否 領取報酬 津貼
本公司董事													
	侯為貴	董事長	現任	男									否
	張建恆	副董事長	現任	男									否
	謝偉良	副董事長	現任	男									是
	王占臣	董事	現任	男									否
	張俊超	董事	現任	男									否
	董聯波	董事	現任	男									是
	史立榮	董事、總裁	現任	男									否
	殷一民	董事	現任	男									否
	何士友	董事	現任	男									否
	曲曉輝	獨立非執行董事	現任	女									否
	魏煒	獨立非執行董事	現任	男									否
	陳乃蔚	獨立非執行董事	現任	男									否
	談振輝	獨立非執行董事	現任	男									否
	張曦軻	獨立非執行董事	現任	男									否
本公司監事													
	謝大雄	監事會主席	現任	男									否
	何雪梅	監事	現任	女									否
	周會東	監事	現任	男									否
	許維艷	監事	現任	女									否
	常青	監事	現任	男									是
本公司高級管理人員													
	何士友 ^註	執行副總裁	離任	男								註	否
	韋在勝	執行副總裁 財務總監	現任	男									否
	田文果	執行副總裁	現任	男									否
	邱未召	執行副總裁	現任	男									否
	樊慶峰	執行副總裁	現任	男									否
	曾學忠 ^註	高級副總裁	離任	男									否
	趙先明 ^註	執行副總裁	現任										否
	陳杰	高級副總裁	現任	女									否
	龐勝清	高級副總裁	現任	男									否
	徐慧俊	高級副總裁	現任	男									否
	葉衛民	高級副總裁	現任	男									否
	朱進雲	高級副總裁	現任	男									否
	張任軍	高級副總裁	現任	男									否
	陳健洲	高級副總裁	現任	男									否
	程立新	高級副總裁	現任	男									否
	熊輝 ^註	高級副總裁	現任	男									否
	張振輝 ^註	高級副總裁	現任	男									否
	馮健雄	董事會秘書	現任	男									否
—	合計	—	—	—	—	—	—	8,706,292	—	—	8,706,292	—	—

註： 年月

3、2014年上半年本集團經營業績

年上半年，國內運營商全面開展 z 網絡建設，本集團積極配合其網絡建設計劃，國內運營商網絡產品營業收入實現較快增長，受到國內手機終端產品營業收入下降的影響，本集團整體營業收入較 年上半年基本持平，增長 至 億元人民幣。

年 月，由於本集團持續加強合同盈利管理，國際合同毛利率改善、國內 z 系統項目營業收入佔比上升，總體毛利率和毛利總額均有較大提升。受到上述因素綜合影響， 年 月本集團歸屬於上市公司股東的淨利潤為 億元人民幣，同比增長 ，基本每股收益為 元人民幣。

按市場劃分

國內市場方面

本報告期內，本集團國內市場實現營業收入 億元人民幣，佔本集團整體營業收入的 。本集團把握 z 網絡規模部署契機，同時確立 戰略，不斷開拓移動互聯網、雲計算等行業熱點，提升自主創新能力，推出具有創新性的解決方案，務實與運營商的戰略合作，保持市場優勢地位，提升市場份額，實現長期良性發展。

國際市場方面

本報告期內，本集團國際市場實現營業收入 億元人民幣，佔本集團整體營業收入的 。本集團堅持人口大國及全球主流運營商戰略，進一步優化市場格局，實現穩健經營、優質增長。

按產品劃分

本報告期內，本集團運營商網絡產品實現營業收入 億元人民幣；手機終端產品實現營業收入 億元人民幣；電信軟件系統、服務及其他產品實現營業收入 億元人民幣。

運營商網絡

無線產品方面，持續創新、提升產品競爭力是實現無線產品增長的基礎，本集團創新方案 解決方案助力國內外 z 產品銷售，特別在國內市場，本集團在

手機終端

本集團成立了終端事業部，獨立運營，以向消費品經營及互聯網思維轉變為經營理念，將主要資源聚焦精品創新機型和軟件服務，致力於提升產品競爭力及用戶體驗。 年上半年，本集團推出面向不同消費者的多款精品機型，積極拓展新興電商銷售渠道，消費者關注度隨之提升。

電信軟件系統、服務及其他產品

本報告期內，本集團電信軟件系統、服務及其他產品營業收入同比下降，主要是由於國內視訊及網絡終端、國際服務營業收入下降所致。

6.2 在中國企業會計準則下的討論與分析

6.2.1 本報告期內，按照行業、產品及地區劃分的各項指標及與上年同期對比

收入構成	營業收入 (千元人民幣)	營業成本 (千元人民幣)	毛利率	營業收入比 上年同期 增減 ^註	營業成本比 上年同期 增減 ^註	毛利率比 上年同期 增減 (百分點)
一、按行業劃分						
通訊設備類製造行業	-	-	-	-	-	-
合計	<u>37,697,309</u>	<u>25,509,830</u>	<u>32.33%</u>	<u>0.51%</u>	<u>(6.33%)</u>	<u>4.95</u>
二、按產品劃分						
運營商網絡	-	-	-	-	-	-
手機終端 ^註	-	-	-	-	-	-
電信軟件系統、服務及 其他產品	-	-	-	-	-	-
合計	<u>37,697,309</u>	<u>25,509,830</u>	<u>32.33%</u>	<u>0.51%</u>	<u>(6.33%)</u>	<u>4.95</u>
三、按地區劃分						
中國	-	-	-	-	-	-
亞洲(不含中國)	-	-	-	-	-	-
非洲	-	-	-	-	-	-
歐美及大洋洲	-	-	-	-	-	-
合計	<u>37,697,309</u>	<u>25,509,830</u>	<u>32.33%</u>	<u>0.51%</u>	<u>(6.33%)</u>	<u>4.95</u>

註：上表中上年同期營業收入、營業成本取自上年同期重述後報表數據；

註：手機終端包括手機、數據卡、固定台等。

(1) 收入變動分析

本集團 年上半年營業收入為 千元人民幣，較上年同期上升 。其中，國內實現營業收入 千元人民幣，較上年同期上升 ；國際實現營業收入 千元人民幣，較上年同期下降 。

從產品分部看，本集團 年上半年營業收入較上年同期略有上升，主要是由於國內運營商網絡營業收入較上年同期上升和國內手機終端營業收入同比下降的綜合影響所致。本集團運營商網絡營業收入同比上升，主要是由於 系統設備、 系統設備營業收入上升所致。本集團手機終端營業收入同比下降，主要是由於國內 z 手機營業收入下降所致。本集團電信軟件系統、服務及其他產品營業收入同比下降，主要是由於國內視訊及網絡終端、國際服務營業收入下降所致。

(2) 因本公司子公司股權變動導致合併範圍變化，上年同期同口徑的營業收入及營業成本數據分析

單位：千元人民幣

2014年1-6月			年 月註 (已重述)			營業收入 比上年 同期增減	營業成本 比上年 同期增減	毛利率比上 年同期增減 (百分點)
營業收入	營業成本	毛利率	營業收入	營業成本	毛利率			
37,697,309	25,509,830	32.33%						

註： 年 月的營業收入及營業成本數據為剔除 年 月不再納入合併範圍的子公司的營業收入及營業成本後的數據。

本公司於 年 月完成出售無錫市中興光電子技術有限公司(以下簡稱「無錫光電子」) 的股權，無錫光電子已不再納入 年 月的合併報表範圍。無錫光電子 年 月納入合併報表範圍的營業收入為 千元人民幣，營業成本為 千元人民幣。剔除無錫光電子 年 月營業收入、營業成本後，本集團 年 月營業收入較上年同期增加 ，營業成本較上年同期減少 ，毛利率較上年同期增加 個百分點。

營業收入

下表列出下列期間本集團各主要產品類別收入以及佔總營業收入的相應百分比：

單位：百萬元人民幣

產品類別	2014年上半年		年上半年(已重述)	
	收入	佔營業 收入比例	收入	佔營業 收入比例
運營商網絡	21,835.7	57.9%	-	-
手機終端	10,406.2	27.6%	-	-
電信軟件系統、服務及其他產品	5,455.4	14.5%	-	-
合計	<u>37,697.3</u>	<u>100.0%</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

下表列出下列期間本集團來自中國、亞洲(不包括中國)、非洲、歐美及大洋洲地區的營業收入以及佔總營業收入的相應百分比：

單位：百萬元人民幣

地區	2014年上半年		年上半年(已重述)	
	收入	佔營業收入 比例	收入	佔營業收入 比例
中國	19,259.6	51.1%	-	-
亞洲(不包括中國)	5,867.7	15.6%	-	-
非洲	2,210.7	5.9%	-	-
歐美及大洋洲	10,359.3	27.4%	-	-
合計	<u>37,697.3</u>	<u>100.0%</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

銷售成本及毛利

下表列出下列期間 本集團銷售成本及銷售成本佔總營業收入的百分比及 本集團毛利及毛利率：

單位：百萬元人民幣

產品類別	2014年上半年		年上半年(已重述)	
	銷售成本	佔產品分類 收入比例	銷售成本	佔產品分類 收入比例
運營商網絡	14,124.7	64.7%	-	-
手機終端	8,780.9	84.4%	-	-
電信軟件系統、服務及其他產品	3,670.6	67.3%	-	-
合計	<u>26,576.2</u>	<u>70.5%</u>	-	-

單位：百萬元人民幣

產品類別	2014年上半年		年上半年(已重述)	
	毛利	毛利率	毛利	毛利率
運營商網絡	7,711.0	35.3%	-	-
手機終端	1,625.3	15.6%	-	-
電信軟件系統、服務及其他產品	1,784.8	32.7%	-	-
合計	<u>11,121.1</u>	<u>29.5%</u>	-	-

本集團

其他收入及收益

本集團 年上半年的其他收入及收益為 百萬元人民幣，較 年上半年的 百萬元人民幣下降 ，主要是由於上年同期處置深圳中興力維技術有限公司股權產生投資收益而本期末發生此類業務所致。

研發成本

本集團 年上半年的研發成本為 百萬元人民幣，較 年上半年的 百萬元人民幣上升 ，主要是由於本集團本期增加了 Z、Z、高端路由器以及核心關鍵芯片等產品的研發投入所致。研發成本佔營業收入比例為 ，較 年上半年的 上升 個百分點。

銷售及分銷成本

本集團 年上半年的銷售及分銷成本為 百萬元人民幣，較 年上半年的 百萬元人民幣上升 ，主要是由於本集團本期加大歐美市場投入所致。銷售及分銷成本佔營業收入的比例為 ，較 年上半年的 上升 個百分點。

管理費用

本集團 年上半年的管理費用為 百萬元人民幣，較 年上半年的 百萬元人民幣上升 ，主要是由於本集團本期銀行手續費增加以及攤銷及折舊費用增加所致。管理費用佔營業收入的比例為 ，較 年上半年的 上升 個百分點。

其他費用

本集團 年上半年的其他費用為 百萬元人民幣，較 年上半年的 百萬元人民幣下降 ，主要是由於本期匯率波動產生匯兌收益而上年同期匯率波動產生匯兌損失所致。

運營盈利

本集團 年上半年的運營盈利同比上升 ，由 年上半年的 百萬元人民幣上升至 年上半年的 百萬元人民幣，較 年上半年的 百萬元人民幣增長 。

融資活動

本集團 年上半年融資活動現金淨流出量為 百萬元人民幣，而 年上半年則為 百萬元人民幣，主要是由於本期償還債務所支付的現金同比增加 百萬元人民幣以及本期借款所收到的現金同比增加 百萬元人民幣的綜合影響所致。

債務

項目	單位：百萬元人民幣	
	2014年 6月30日	年 月 日
有抵押銀行貸款	835.7	-
無抵押銀行貸款	16,960.2	-

項目	單位：百萬元人民幣	
	2014年 6月30日	年 月 日
短期銀行貸款	13,128.6	-
長期銀行貸款	4,667.3	-

本集團之可用信貸包括長期及短期銀行貸款，主要用作運營資金。本集團的長期貸款中人民幣貸款按固定利率計算，美元貸款按浮動利率計算。本集團的借貸除部分以人民幣結算外，主要以美元結算。

本集團 年 月 日銀行貸款較 年 月 日減少 百萬元人民幣，主要是由於本集團本期經營現金流狀況改善償還部分銀行貸款所致。

資本承擔

於下表所示日期，本集團有下列資本承擔：

項目	單位：百萬元人民幣	
	2014年 6月30日	年 月 日
土地及樓宇：		
已簽約但未撥備	246.4	-
聯營公司投資：		
已訂約但未撥備	27.8	-
土地及建築物：		
已授權但未簽約	21,721.7	-

7.2 董事及監事的證券交易活動

本公司董事及監事確認本公司已採納《香港聯交所上市規則》附錄十所載的《上市發行人董事進行證券交易標準守則》(「《標準守則》」)。經向本公司全體董事及監事作出充分諮詢後，本公司並無獲悉任何資料合理的顯示各位董事及監事於本報告期內未遵守《標準守則》所規定的準則。

8、財務報告

8.1 本公司審計委員會已聯同管理層討論本集團所採納的會計準則及慣例，並討論審閱了半年度報告，包括審閱了本集團截至 年 月 日止六個月編製的財務報表。

8.2 審計意見

√ 未經審計 審計

8.3 財務報表

按照中國企業會計準則編製的財務報表(未經審計)(見附錄一)

按照香港財務報告準則編製的財務報表及相關附註(未經審計)(見附錄二)

8.4 與上年度財務報告相比，本報告期內會計政策、會計估計和核算方法發生變化的情況說明

適用 √ 不適用

8.5 本報告期內發生重大會計差錯更正需追溯重述的情況說明

適用 √ 不適用

8.6 與上年度財務報告相比，合併報表範圍發生變化的情況說明

於 年上半年新設立的二級子公司包括南京中興集群軟件有限公司、
；收購成立的四級子公司包括
z 。

方 倫 鈞

z 熔 裁 尤 cc 臨 肛 靡 跣 年 上 半 年 新 設 立 信 術 咖 咖 咖 不 適 併

合併資產負債表(續)

人民幣千元

負債和股東權益	2014年	年
	6月30日 (未經審計)	月 日 (經審計)
流動負債		
短期借款	10,319,113	-
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融負債	190,307	-
應收賬款保理之銀行撥款	3,176,285	-
應付票據	9,894,477	-
應付賬款	19,719,673	-
應付工程合約款	4,896,879	-
預收款項	3,047,684	-
應付職工薪酬	2,851,905	-
應交稅費	(2,004,765)	-
應付股利	13,641	-
其他應付款	6,898,592	-
遞延收益	297,609	-
預計負債	602,909	-
一年內到期的非流動負債	8,808,915	-
流動負債合計	68,713,224	-
非流動負債		
長期借款	4,667,327	-
長期應收款保理之銀行撥款	2,066,672	-
應付債券	—	-
長期應付職工薪酬	95,108	-
遞延所得稅負債	160,489	-
其他非流動負債	1,323,534	-
非流動負債合計	8,313,130	-
負債合計	77,026,354	-
股東權益		
股本	3,437,541	-
資本公積	9,447,184	-
盈餘公積	1,613,195	-
未分配利潤	10,061,994	-
擬派期末股利	103,126	-
外幣報表折算差額	(913,917)	-
歸屬於母公司股東權益合計	23,749,123	-
少數股東權益	1,077,401	-
股東權益合計	24,826,524	-
負債和股東權益總計	101,852,878	-

合併利潤表

人民幣千元

	2014年1-6月 (未經審計)	年 月 (未經審計) (已重述)
營業收入	37,697,309	-
減：營業成本	25,509,830	-
營業稅金及附加	672,289	-
銷售費用	4,741,335	-
管理費用	1,072,251	-
研發費用	4,126,546	-
財務費用	507,970	-
資產減值損失	1,141,995	-
加：公允價值變動損益	(58,769)	-
投資收益	(76,373)	-
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	(40,448)	-
營業利潤（虧損）	(210,049)	-
加：營業外收入	1,912,664	-
減：營業外支出	58,629	-
其中：非流動資產處置損失	16,179	-
利潤（虧損）總額	1,643,986	-
減：所得稅費用	472,675	-
淨利潤（虧損）	1,171,311	-
歸屬於母公司股東的淨利潤	1,128,206	-
少數股東損益	43,105	-
每股收益		
基本每股收益	人民幣0.33元	人民幣 元
稀釋每股收益	人民幣0.33元	人民幣 元

合併利潤表(續)

人民幣千元

2014年1-6月 年 月
(未經審計) (未經審計)
(已重述)

其他綜合收益

以後會計期間在滿足規定條件時將重分類進損益的其他綜合收益

可供出售金融資產公允價值變動形成的利得或損失

(132,607)

-

現金流量套期工具產生的利得或損失中屬於有效套期的部分

848

-

外幣財務報表折算差額

130,301

-

(1,458)

-

其他綜合收益各項目分別扣除所得稅影響後的淨額

(1,458)

-

綜合收益總額

1,169,853

-

其中：

歸屬於母公司股東的綜合收益總額

1,127,355

-

歸屬於少數股東的綜合收益總額

42,498

-

合併股東權益變動表(續)

人民幣千元

合併現金流量表

人民幣千元

2014年1-6月 年 月
(未經審計) (未經審計)

一、經營活動產生的現金流量

銷售商品、提供勞務收到的現金	41,692,381	-	-
收到的稅費返還	3,286,212	-	-
收到的其他與經營活動有關的現金	823,979	-	-

經營活動現金流入小計	45,802,572	-	-
------------	------------	---	---

購買商品、接受勞務支付的現金	32,389,429	-	-
支付給職工以及為職工支付的現金	5,540,915	-	-
支付的各項稅費	3,410,470	-	-
支付的其他與經營活動有關的現金	3,746,449	-	-

經營活動現金流出小計	45,087,263	-	-
------------	------------	---	---

經營活動產生的現金流量淨額	715,309	-	-
---------------	---------	---	---

二、投資活動產生的現金流量

收回投資所收到的現金	983,731	-	-
取得投資收益收到的現金	54,465	-	-
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	15,314	-	-
處置子公司所收到的現金淨額	—	-	-

投資活動現金流入小計	1,053,510	-	-
------------	-----------	---	---

購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	951,924	-	-
投資支付的現金	888,435	-	-

投資活動現金流出小計	1,840,359	-	-
------------	-----------	---	---

投資活動產生的現金流量淨額	(786,849)	-	-
---------------	-----------	---	---

合併現金流量表(續)

人民幣千元

_____	_____
_____	_____
_____	_____
_____	_____

公司資產負債表

人民幣千元

資產	2014年 6月30日 (未經審計)	年 月 日 (經審計)
流動資產		
貨幣資金	7,387,399	-
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產	15,317	-
應收票據	3,082,993	-
應收賬款	32,083,354	-
應收賬款保理	1,586,745	-
預付款項	25,999	-
應收股利	2,019,628	-
其他應收款	7,393,488	-
存貨	10,241,611	-
應收工程合約款	5,778,558	-
流動資產合計	69,615,092	-
非流動資產		
可供出售金融資產	373,555	-
長期應收款	4,567,867	-
長期應收款保理	1,573,264	-
長期股權投資	6,368,042	-
投資性房地產	1,576,396	-
固定資產	4,590,814	-
在建工程	14,656	-
無形資產	453,866	-
開發支出	767,441	-
遞延所得稅資產	772,038	-
長期遞延資產	51,106	-
其他非流動資產	4,166,758	-
非流動資產合計	25,275,803	-
資產總計	94,890,895	-

公司資產負債表(續)

人民幣千元

負債和股東權益	2014年 6月30日 (未經審計)	年 月 日 (經審計)
流動負債		
短期借款	6,043,405	-
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融負債	57,643	-
應收賬款保理之銀行撥款	1,621,199	-
應付票據	11,119,417	-
應付賬款	27,617,382	-
應付工程合約款	3,163,856	-
預收款項	3,191,254	-
應付職工薪酬	835,749	-
應交稅費	(1,993,866)	-
應付股利	152	-
其他應付款	18,178,524	-
遞延收益	50,192	-
預計負債	352,468	-
一年內到期的非流動負債	5,999,387	-
流動負債合計	76,236,762	-
非流動負債		
長期借款	1,760,000	-
長期應收款保理之銀行撥款	1,573,264	-
應付債券	—	-
長期應付職工薪酬	95,108	-
遞延所得稅負債	138,400	-
其他非流動負債	1,320,169	-
非流動負債合計	4,886,941	-
負債合計	81,123,703	-
股東權益		
股本	3,437,541	-
資本公積	9,405,788	-
盈餘公積	951,439	-
未分配利潤 (未彌補虧損)	(113,374)	-
擬派期末股利	103,126	-
外幣報表折算差額	(17,328)	-
股東權益合計	13,767,192	-
負債和股東權益總計	94,890,895	-

公司利潤表

人民幣千元

2014年1-6月 年 月
(未經審計) (未經審計)

營業收入	34,822,306	-	-
減：營業成本	30,353,179	-	-
營業稅金及附加	383,730	-	-
銷售費用	3,036,239	-	-
管理費用	618,287	-	-
研發費用	1,109,489	-	-
財務費用	417,058	-	-
資產減值損失	943,466	-	-
加：公允價值變動損益	(37,898)	-	-
投資收益	1,472,184	-	-
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	(34,282)	-	-
營業利潤（虧損）	(604,856)	-	-
加：營業外收入	340,246	-	-
減：營業外支出	21,781	-	-
其中：非流動資產處置損失	9,369	-	-
利潤（虧損）總額	(286,391)	-	-
減：所得稅費用	(44,261)	-	-
淨利潤（虧損）	(242,130)	-	-
其他綜合收益			
以後會計期間在滿足規定條件時將重分類進損益的其他綜合收益			
外幣財務報表折算差額	753	-	-
	753	-	-
其他綜合收益各項目分別扣除所得稅影響後的淨額	753	-	-
綜合收益總額	(241,377)	-	-

公司股東權益變動表

人民幣千元

2014年1-6月(未經審計)

	股本	資本公積	盈餘公積	未分配利潤	擬派期末股利	外幣報表折算差額	股東權益合計
一、本期期初餘額	3,437,541	9,316,668	951,439	128,756	103,126	(18,081)	13,919,449
二、本期增減變動金額							
(一)淨利潤 (虧損)	—	—	—	(242,130)	—	—	(242,130)
(二)其他綜合收益	—	—	—	—	—	753	753
綜合收益總額	—	—	—	(242,130)	—	753	(241,377)
(三)股東投入和減少資本							
股東投入資本	—	—	—	—	—	—	—
股份支付計入股東權益的金額	—	89,120	—	—	—	—	89,120
其他	—	—	—	—	—	—	—
(四)利潤分配							
提取盈餘公積	—	—	—	—	—	—	—
對股東的分配	—	—	—	—	—	—	—
擬派期末股利	—	—	—	—	—	—	—
其他	—	—	—	—	—	—	—
(五)股東權益內部結轉							
資本公積轉增股本	—	—	—	—	—	—	—
盈餘公積轉增股本	—	—	—	—	—	—	—
盈餘公積彌補虧損	—	—	—	—	—	—	—
其他	—	—	—	—	—	—	—
(六)其他	—	—	—	—	—	—	—
三、本期期末餘額	<u>3,437,541</u>	<u>9,405,788</u>	<u>951,439</u>	<u>(113,374)</u>	<u>103,126</u>	<u>(17,328)</u>	<u>13,767,192</u>

公司現金流量表

人民幣千元

公司現金流量表(續)

人民幣千元

2014年1-6月 年 月
(未經審計) (未經審計)

三、籌資活動產生的現金流量		
取得借款所收到的現金	6,006,450	-
籌資活動現金流入小計	6,006,450	-
償還債務支付的現金	9,153,276	-
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	625,993	-
籌資活動現金流出小計	9,779,269	-
籌資活動產生的現金流量淨額	(3,772,819)	-
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	71,545	-
五、現金及現金等價物淨減少額	(4,613,728)	-
加：年初現金及現金等價物餘額	11,756,439	-
六、期末現金及現金等價物餘額	7,142,711	-

附錄二：按照香港財務報告準則編製的財務報表及相關附註(未經審計)

合併綜合收益表

	(根據香港財務報告準則編製)	
	(中文譯本僅供參考)	
	截至2014年6月30日止6個月	
	2014年1-6月	年 月
	(未經審計)	(未經審計)
	(已重述)	
	人民幣千元	人民幣千元
收入	37,697,309	-
銷售成本	(26,576,161)	-
毛利	11,121,148	-
其他收入和收益	2,444,284	-
研發成本	(4,126,546)	-
銷售及分銷成本	(4,806,361)	-
管理費用	(1,142,763)	-
其他費用	(1,051,579)	-
財務費用	(753,749)	-
應佔溢利及虧損		
共同控制企業	(667)	-
聯營企業	(39,781)	-
稅前利潤	1,643,986	-
稅項	(472,675)	-
本年利潤	<u>1,171,311</u>	<u>-</u>
歸屬於		
母公司之權益持有人	1,128,206	-
少數股東權益	43,105	-
	<u>1,171,311</u>	<u>-</u>
歸屬於母公司普通股股東的每股收益		
基本	<u>人民幣0.33元</u>	<u>人民幣 元</u>
稀釋	<u>人民幣0.33元</u>	<u>人民幣 元</u>

合併綜合收益表(續)

(根據香港財務報告準則編製)

(中文譯本僅供參考)

截至2014年6月30日止6個月

2014年1-6月 年 月

(未經審計) (未經審計)

(已重述)

人民幣千元 人民幣千元

其他綜合收益

現金流量套期

848

-

可供出售的投資公允價值變動

(132,607)

-

海外業務賬目換算匯兌差額

130,301

-

本年其他綜合收益，除稅後淨額

(1,458)

-

綜合收益

1,169,853

-

歸屬於

母公司之權益持有人

1,127,355

-

少數股東權益

42,498

-

1,169,853

-

合併財務狀況表

(根據香港財務報告準則編製)

(中文譯本僅供參考)

於2014年6月30日

2014年6月30日 年 月 日
(未經審計) (經審計)
人民幣千元 人民幣千元

非流動資產

物業、廠房和設備	7,545,226	-	-
預付土地租賃款	1,089,212	-	-
無形資產	3,375,857	-	-
投資性房地產	1,951,625	-	-
於共同控制企業的投資	66,224	-	-
於聯營企業的投資	377,647	-	-
可供出售的投資	1,513,650	-	-
長期應收貿易賬款	356,739	-	-
長期應收貿易賬款保理	2,066,672	-	-
遞延稅項資產	1,382,079	-	-
抵押銀行存款	4,002,311	-	-
其他非流動資產	214,447	-	-
非流動資產合計	23,941,689	-	-

流動資產

預付土地租賃款	24,342	-	-
存貨	18,751,630	-	-
應收客戶合約工程款	10,380,469	-	-
應收貿易賬款及應收票據	25,259,242	-	-
應收貿易賬款保理	3,141,831	-	-
預付款、定金及其他應收款	5,832,774	-	-
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產	366,578	-	-
抵押銀行存款	1,040,351	-	-
原到期日超過三個月以上的定期存款	246,695	-	-
現金及現金等價物	16,051,180	-	-
流動資產合計	81,095,092	-	-

流動負債

應付貿易賬款和應付票據	29,614,150	-	-
應付客戶合約工程款	4,896,879	-	-
其他應付款及預提費用	14,352,500	-	-
計息銀行借款	13,128,641	-	-
應收貿易賬款保理之銀行撥款	3,176,285	-	-
應付債券	5,999,387	-	-
應付稅項	525,337	-	-
衍生金融工具	190,307	-	-
應付股利	13,641	-	-
流動負債合計	71,897,127	-	-

淨流動資產

淨流動資產	9,197,965	-	-
--------------	------------------	---	---

資產總額減流動負債

資產總額減流動負債	33,139,654	-	-
------------------	-------------------	---	---

合併財務狀況表(續)

(根據香港財務報告準則編製)

(中文譯本僅供參考)

於2014年6月30日

2014年6月30日	年	月	日
(未經審計)			(經審計)
人民幣千元			人民幣千元

資產總額減流動負債	33,139,654	-	-
非流動負債			
衍生金融工具	3,365	-	-
計息銀行借款	4,667,327	-	-
長期應收貿易賬款保理之銀行撥款	2,066,672	-	-
應付債券	—	-	-
遞延稅項負債	160,489	-	-
財務擔保合同	3,689	-	-
退休福利撥備	95,108	-	-
其他長期應付款	1,316,480	-	-
非流動負債總額	8,313,130	-	-
淨資產	24,826,524	-	-
權益			
歸屬於母公司股東的權益			
已發行股本	3,437,541	-	-
儲備	20,208,456	-	-
擬派期末股利	103,126	-	-
少數股東權益	1,077,401	-	-
權益合計	24,826,524	-	-

侯為貴
董事

史立榮
董事

1、 主要會計政策摘要

本財務報表是按照香港會計師公會頒布的香港財務報告準則(包括香港財務報告及會計準則和詮釋)、香港普遍採納之會計原則及香港公司條例的披露規定編製。編製這些財務報表時,除投資性房地產、權益投資及衍生金融工具採用公允價值計價外,均採用了歷史成本計價原則。除非另外說明,這些財務報表以人民幣列報,所有金額進位至最接近的千元人民幣。

新增及經修訂香港財務報告準則和香港會計準則的影響:

投資實體(香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第27號(2011年)的修訂)

根據該等修訂,符合「香港財務報告準則第 號綜合財務報表」對投資實體定義的實體,可豁免綜合入賬要求。獲豁免綜合入賬的投資實體,其子公司須以公允價值計入損益的方式入賬。本集團內並無任何實體符合香港財務報告準則第 號所界定的投資實體資格,故該等修訂對本集團並無影響。

金融工具:呈列 — 金融資產與金融負債的抵銷(香港會計準則第32號的修訂)

該等修訂釐清「目前具有合法可執行抵銷權利」的涵義,以及結算所異步結算機制符合抵銷資格的準則。該等修訂對本集團並無影響。

金融工具:確認與計量 — 衍生工具的更新和對沖會計的延續(香港會計準則第39號的修訂)

該等修訂要求,指定為對沖工具的衍生工具的更新若符合若干準則,可豁免中止對沖會計。本集團於本期間或以往期間均未更新其衍生工具,故該等修訂對本集團並無影響。

非金融資產的可收回金額披露(香港會計準則第36號的修訂)

該等修訂消除「香港財務報告準則第 號公允價值計量」對「香港會計準則第 號資產減值」無意間造成的後果。此外,該等修訂要求,期內確認或撥回減值虧損的資產或現金產生單位,須披露可收回金額。本集團已提早在截至 年 月 日止的年度綜合財務報表,採納該等披露要求。

香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第21號徵費

香港(國際財務報告詮釋委員會) 詮釋第 號於 年 月 日或該日後開始的年度生效,並追溯以往期間生效。該詮釋適用於政府依法徵收的一切徵費,但不包括其他準則(例:香港會計準則第 號所得稅)範圍內的流出及違法罰款或其他罰則。

該項詮釋澄清,實體確認徵費負債,不早於觸發付款(按相應法例所指明)的活動發生之時。該項詮釋亦澄清,遵照相關法例,只有在觸發付款的活動在一段時間內持續發生,才會累進計算徵費負債。倘若某項徵費於達到最低門檻時觸發,在達到指定門檻之前不確認負債。該項詮釋要求中期財務報表亦應用上述原則。該等修訂對本集團並無影響。

採納新制訂及經修訂香港財務報告準則並無對本財務報表產生重大財務影響。

2、 分部資料

	運營商網絡 人民幣千元	手機終端 人民幣千元	電信軟件 系統、服務 及其他產品 人民幣千元	合併數 人民幣千元
截至2014年6月30日止6個月				
分部收入：				
來自外界客戶的合約收入	21,835,700	—	5,436,938	27,272,638
貨品及服務銷售	—	10,406,174	18,497	10,424,671
總計	21,835,700	10,406,174	5,455,435	37,697,309
分部業績	5,307,362	163,021	1,303,472	6,773,855
利息收入				253,587
股利及未分類收入				2,190,697
未分類開支				(6,779,956)
財務費用				(753,749)
分佔下列公司利潤及虧損：				
共同控制企業				(667)
聯營企業				(39,781)
稅前利潤（虧損）				1,643,986
年 月 日				
分部資產	38,250,953	12,149,005	9,556,625	59,956,583
共同控制企業投資				66,224
聯營企業權益				377,647
未分類資產				44,636,327
資產總額				105,036,781
分部負債	9,878,240	841,300	2,467,980	13,187,520
未分類負債				67,022,737
負債總額				80,210,257
截至 年 月 日止 個月				
其他分部數據：				
計提資產減值準備	661,486	315,243	165,266	1,141,995
折舊及攤銷	611,974	291,647	152,896	1,056,517
資本開支	895,104	426,577	223,633	1,545,314

2、分部資料(續)

地域分析

本集團的三項營業分部主要在中國、亞洲其他地區、非洲等地域營運，下表呈列截至
年及 年 月 日止半年度本集團收入、溢利之地域分析：

2014年1-6月 年 月
人民幣

_____	_____
=====	=====

6、股息

截至 年 月 日止 個月，董事不建議派發中期股息(年同期：無)

7、歸屬於母公司普通股股東的每股收益

基本每股收益按照歸屬於本公司普通股股東的當期淨利潤，除以發行在外普通股的加權平均數計算。

計算稀釋每股收益時，以歸屬於母公司普通股股東的本年利潤為基礎，計算中所用的普通股的加權平均數是本年度已發行的普通股，即用於計算基本每股收益的數量，加上所有稀釋性潛在普通股在推定行使或轉換時以零對價發行的普通股的加權平均數。

基本每股收益與稀釋每股收益的具體計算如下：

	2014年1-6月	年 月
	人民幣千元	人民幣千元
收益		
歸屬於本公司普通股股東的當期淨利潤	<u>1,128,206</u>	<u>-</u>
	2014年1-6月	年 月
	千股	千股
股份		
本公司發行在外普通股的加權平均數	3,437,541	-
稀釋效應 普通股的加權平均數	—	-
調整後本公司發行在外普通股的加權平均數	<u>3,437,541</u>	<u>-</u>

8、應收貿易賬款及票據

電信系統合約的進度付款一般按合約協議的付款期支付。本集團主要以信貸方式與主要客戶訂立貿易條款，但通常要求新客戶預付款。信貸期一般為期 日，並視乎客戶的信譽可延長最多至 年。主要客戶的信貸期由高級管理層定期審閱。本集團嚴格控制其未償還應收款項，並設立信貸控制部門將信貸風險減至最低。過期結餘乃由高級管理層定期檢閱。鑒於上述因素，本集團並無任何重大信貸風險。

於結算日，應收貿易賬款及票據(按發票日期及扣除撥備)的賬齡分析載列如下：

	2014年 6月30日 人民幣千元	年 月 日 人民幣千元
個月以內	20,250,504	-
至 個月	3,627,693	-
至 年	1,551,815	-
至 年	185,969	-
年以上	—	-
	<u>25,615,981</u>	<u>-</u>
減：列為流動資產部分	<u>(25,259,242)</u>	<u>-</u>
長期部分	<u>356,739</u>	<u>-</u>

上文所載應收控股股東、合營企業、聯營企業及其他關聯公司款項的分析如下：

	2014年 6月30日 人民幣千元	年 月 日 人民幣千元
控股股東	1,686	-
合營企業	348,208	-
聯營企業	6,973	-
其他關聯公司	121,320	-
	<u>478,187</u>	<u>-</u>

上述結餘乃無抵押、免息及須於要求時償還，且獲與給予本集團主要客戶相若的信貸條款。

9、應付貿易賬款及票據

按發票日期應付貿易賬款及票據的賬齡分析如下：

_____	_____
=====	=====